МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2»

366108, ЧР, Шелковской р-н, ст. Шелковская, ул. Озерная, 13, тел. 8(938)9033532 E-mail: shelk.soshno2@mail.ru

ПРИКАЗ

«01»09.2025 г.                                                                            №36

ст. Шелковская

Об организации занятий в рамках

Профориентационного минимума

 «Россия-мои горизонты!» в МБОУ

«СОШ №2 г.Шелковская» в 2025-2026 учебном году

     В соответствии с письмом Министерства Просвещения Российской

Федерации Департамента Государственной политики и управления в сфере

общего образования от 17.08.2023 года № ДГ-1773/05 «О направлении

информации по реализации профессионального минимума»

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по ВР Кочоровой С.Н.:

-организовать на 2025-2026 учебный год в рамках внеурочной деятельности

обучающихся с 6 по 11 класс по четвергам занятия в рамках

профориентационного минимума «Россия-мои горизонты!»;

- реализацию программы занятий «Россия-мои горизонты!» возложить на

классных руководителей.

 2.Классным руководителям использовать в работе :

-методические материалы для организации цикла еженедельных занятий,

включающие сценарий занятий, методические рекомендации по его проведению,

интерактивный визуальный контент для обучающихся 6-11 классов

размещенные на сайте «Конструктор будущего»

https://kb.bvbinfo.ru/?section=vneurochnaya-deyatelnost

3.Внести изменения в программу «Россия –мои горизонты», изменения

календарно-тематического планирования.

4.Утвердить план профориентационной работы МБОУ «СОШ №2

г.Шелковская» на 2025-2026 учебный год (Приложение 1).

5.Заместителю директора по ИКТ Абубакарову А.В. разместить настоящий

приказ на сайте школы.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя по

ВР Кочорову С.Н.

Директор школы:                                                      Х.Д.Акбулатова

С приказом ознакомлены:

Мидиева С.Х.____

Висангираева М.Т.____

Акбулатова Л.М._____

Нургаджиева Д.А.____

Хадисова М.Я.______

Хесимханова Ж.И._____

Кочорова С.Н.______

Абубакаров А.В._____